exuberat opulentos, et ager in segetem fecundam fructificat, quem agricola bonus 
colit. In eo etiam ecclesiis apostolica sedes provide prospicit et benigne, quod 
si aliquos propriis adiutos meritis ad earum prelaturas interdum evocari contingit, 
qui alias forte propter aliquem suum defectum vel notam minime promoveri deber- 
ent, ipsa temperans in hoc sue misericordie lenitate canonice censure rigorum, et 

* 
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juris duriciem benignitate pietatis emolliens, remedium cirea id utilitate perspecta 

oportune dispensationis apponit, inhabiles et ineptos coaptans, et reparans miseri- 

corditer ad honores, aperiendo clementer eis ianuam dignitatum, quam austere ipsis 

ecclesiastica instituta precludunt, et gratiose ad illos presulatus officium admit- 

tendo, a quo probrose duris sanctionibus repulluntur. Sane bo. mem. Abel Epis- 

copo 8. Andree in Scotia viam universe carnis ingresso, dilecti filii. ... Prior et 

Capitulum ipsis ecclesie vocatis et presentibus omnibus, qui debuerunt, voluerunt 

et potuerunt commode interesse, die ad eligendum prefixa, in novem ex ipsis 

providendi per electionem vel postulationem, eidem ecclesie de pastore contulerunt 

unanimiter potestatem, promittentes illum recipere, quem ipsi omnes vel maior 

corum pars eligendum ducerent, vel etiam postulandum : qui eiusdem ecclesie 

statu ipsiusque necessitate provida consideratione pensatis, te tunc Capellanum 

nostrum, et Carissimi in Christo filii nostri Alexandri Scotie Regis Illustris 

Cancellarium, in Episcopum ipsius ecclesie canonice ac concorditer postularunt. 

Predicti autem Prior et Capitulum, quod per illos in hae parte factum extiterat, 

communiter acceptantes, dilectum filium Magistrum Robertum de Prebenda 

Decanum Dumblanensem, Simonem de Kynros clericum, et fratres Helyam 

et Alanum Canonicos eiusdem ecclesie ad nostram presentiam transmiserunt, 

supplicantes humiliter per eosdem, ut postulationem huiusmodi dispensando 

tecum super defectu natalium, quem pateris ex soluto genitus et soluta, de 

benignitate admittere apostolica curaremus, cum firmiter sperarent et crederent, 

predictam ecclesiam posse maiora per te suscipere incrementa. Nos vero postu- 

lationis eiusdem cum multa diligentia discusso processu, et intellectis, postmodum 

que frater Laurentius ecclesie predicte Canonicus contra postulationem ipsam 

et postulati personam proposuit coram nobis, eoque prorsus in omnibus, 

que obiecit, iustitia exigente repulso, demum quia comperimus postulationem 

candem fuisse a prefatis Priore et Capitulo canonice ac concorditer celebratam, 

et laudabilia de te a quampluribus probis et fidedignis audivimus testimonia, 

considerantes ex hiis, quod premissum supples commendabili bonitate defectum 

rediminisque virtutibus vitium geniture, quodque tibi vite nitor, morum honestas 

et litterarum scientia magis profuit, quam notabilis ortus obsit, et quod promo- 

tionis aditum, quem dampnarant dampnata natalia, digne tibi merita comprobata 

pararunt, prefatam postulationem de fratrum nostrorum consilio benigne duximus 

admittenda, tecum super ipso defectu quantum ad hoc auctoritate apostolica 

misericorditer dispensantes, et ecclesio predicte speciali gratta te in pastorem 

et Episcopum concedentes. Ideoque discretioni tue per apostolica scriptam 

andamus, quatenus reverenter et devote suscipiens impositum a domino tibi 

onus, ad prefatam ecclesiam absque dispendio tarditatis accedas, gerens pru- 

denter et sollicite curam eius, ut tuo labore et studio, auxilio cooperante divino, 

in spiritualibus et temporalibus multipliciter augeatur. Datum Anagnie Kal. 

Iulii, Pont. nostri anno primo. 

In ec. m. ... Priori et Capitulo, Clero et populo civitatis et diocesis Sancti 

Andree in Scotia. 

ALEXANDER EpIscopus ete. Venerabili fratri ... Episcopo Glasguensi, 
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salutem, ete.—Bone memorie Abel Apo ete. dilecti filii... Prior et Capitulum 
ipsius ecclesie, vocatis etc. usque concedentes. Ideoque mandamus, quatenus 

cum super hoe ab ipso fueris requisitus, ascitis duobus Episcopis, quos idem vo- 

luerit, sibi auctoritate nostra munus consecrationis impendas recepturus ab eo 

etc. Dat. ut supra. 

No. 177. Protest ConFIRMED AGAINST ADMITTING THE CULDEES TO ELECT 

GamevineE. Darep Kau. Avua., 1255. 

ALEXANDER EPIscopus etc. Dilectis filiis ... Priori et Capitulo cathedralis 

ecclesie Sancti Andree in Scotia ordinis sancti Augustini, salutem etc.—Desideriis 
vestris in hiis affectu benivolo debemus annuere, que vos et ecclesiam vestram 

possint a dispendio preservare. Hine est, quod nos vestris supplicationibus 

inclinati devotioni vestre auctoritate presentium indulgemus, ut pro eo, quod in 

electione bone mem. David Episcopi Sancti Andree duos de Kaledeis ecclesie 

sancte Marie de Kilremont civitatis Sancti Andree, qui se canonicos nominant, ad 
clare mem. ... Regis Scotie, ac totidem in electione dilecti filii Magistri Gamelini 

electi Sancti Andree, ad Carissimi in Christo filii nostri ... Regis Scotie Illustris 

instantiam, admisistis cum protestatione tunc facta de consensu Kaledeorum 
ipsorum, nullum vobis vel ecclesie vestre in iure vestro preiudicium generetur. 
Nulli ergo etc. nostre concessionis etc. Datum Anagnie xiii. Kal. Augusti, Pon- 
tificatus nostri anno primo. 

No. 178. Gamenine, BEING ELECTED, IS ALLOWED TO RETAIN FOR TWO YEARS 

THE BENEFICES WHICH HE OBTAINED AT THE TIME OF HIS PosTULATION. 

ALEXANDER EPiscopus etc. Dilecto filio Magistro Gamelino Electo Sancti 
Andree in Scotia, sal. ete.—Quamvis postulationem de te dudum in ecclesia 

Sancti Andree communiter celebratam nuper, tuis exigentibus meritis, gratiose 
duximus admittendam, quia tamen eadem ecclesia, sicut accepimus, gravi debit- 

orum onere premitur, et tam in ipsius edificiis, quam in pluribus aliis indiget 
reparari: nos eidem ecclesie propter hoc paterno compatientes affectu, omnia 

beneficia ecclesiastica, que tempore postulationis huiusmodi obtinebas, tibi usque 
ad biennium, a die quo consecratus fueris computandum, pro expediendis huius- 

modi debitis, et aliis ipsius ecclesie necessitatibus relevandis, auctoritate pre- 

sentium reservamus, Decernentes irritum et inane, si secus a quoquam infra 
predictum tempus de ipsis beneficiis vel eorum aliquo fuerit attemptatum. Nulli 
ergo etc. nostre reservationis et constitutionis etc. Datum Anagnie ii. Kal. 

Augusti, Pontificatus nostri anno primo. 

No. 201. Crrmms AND OBJECTIONS AGAINST THE CoNSECRATION OF BisHoP 

GAMELINE INQUIRED INTO AND JuDGED. A.D. 1257. 

ALEXANDER EPiscopus ete. Ad futuram rei memoriam. Venientes dudum 

ad sedem apostolicam dilecti filii Magister [ordanus Loccard clericus et Robertus 
de Theweng miles, procuratores Carissimi in Christo filii nostri ... Regis Scot- 
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torum Illustris, coram nobis et fratribus nostris proponere curaverunt, quod ipsi 

tempore consecrationis venerabilis fratris nostri Gamelini Episcopi Sancti Andree 

in Scotia quasdam causas legitimas, propter quas idem nullatenus consecrari 

debebat, proposuerunt coram conservatoribus ei ab eadem sede concessis, quas 

postmodum in libello coram nobis in iudicio exhibita exposuerunt : videlicet quod. 

ipse Gamelinus pro ev, quod longo tempore dicti Regis et Regni administrarat 

negocia, multaque ad manus eius de proventibus ipsius Regni ac etiam dicte 

eeclesie Sancti Andree pervenerant, de quibus nullam reddiderat rationem, magnis 

tenebatur ratiociniis obligatus, ac per hoe, antequam de illis rationem redderet,